
                            OPIS TECHNICZNY PRZYŁĄCZY WOD.-KAN.

Opis techniczny do projektu budowlanego przyłącza wodociągowego, przyłącza kanalizacji 
sanitarnej oraz przyłącza kanalizacji deszczowej dla projektowanej budowy  boisk 
sportowych  "Orlik" wraz z budynkiem  sanitarno – socjalnym w Lutomi Górnej   na działce 
nr 420,  obręb Lutomia Górna, gmina Świdnica. 

 1. Podstawa opracowania.

Projekt opracowano na podstawie :
- zlecenia inwestora 
- projektu architektoniczno-budowlanego
- warunków technicznych  wydanych przez Wodociągi i Kanalizacja 
  Sp. z o.o. w Śidnicy
- planu sytuacyjno-wysokościowego
- norm , normatywów , przepisów :

a/ Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych - tom II 
"Instalacje  sanitarne i przemysłowe" - Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i 
Budownictwa.
b/ PN-84/B - 10735 Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy 
odbiorze.
c/ PN-81/B - 10725 Wodociągi. Przewody zewnętrzne. Wymagania i badania przy 
odbiorze.
d/ PN-80/H - 74051/00 Włazy kanałowe. Ogólne wymagania i badania.
e/ PN-82/M - 54910 Wodociągi. Zabudowa zestawów wodomierzowych w instalacji 
wodociągowej
f/  PN-76/M - 75001 Armatura sieci domowej. Wymagania i badania.
g/ PN-83/8836-02 Przewody podziemne.Roboty ziemne. Wymagania i badania przy 
odbiorze.
h/ BN-62/8971-04 Roboty wodociągowe i kanalizacyjne. Wpusty deszczowe. Warunki 
techniczne wykonania.

2. Przyłącze wodociągowe .
Projektuje się dla projektowanej budowy  boisk sportowych  "Orlik" wraz z budynkiem 
sanitarno – socjalnym w Lutomi Górnej   na działce nr 420,  obręb Lutomia Górna, gmina 
Świdnica  przyłącze wodociągowe  o średnicy  PE 80 SDR13,6 De50x3,7mm  (10-cio 
barowe,niebieskie, produkcji Wavin). Przyłącze włączone będzie do istniejącej śieci 
wodociągowej w90 -PCV za pomocą  opaski do nawiercania NWZ  90/2''( 50) za∅ ∅  
nawiertką należy zabudować zasuwę do przyłączy domowych  2''( 50) wraz z obudową∅ ∅  
teleskopową i skrzynką uliczną. Zaraz za wejściem przyłącza na teren inwestora na 
przyłączu należy zabudować studnię wodomierzową z kręgów betonowych DN1200 wraz 
z zestawem wodomierzowym i wodomierzem JS2,5 DN20mm. Przyłącze wodociągowe 
należy wykonać zgodnie z przebiegiem zaznaczonym na planie zagospodarowania terenu. 
Przyłącze wodociągowe należy ułożyć  na podsypce piaskowej o grubości 15 cm i 
obsypać obsypką piaskową o grubości 20 cm.  Przewód wodociągowy powinien być 
poddany próbie szczelności. Przed rozpoczęciem próby szczelności należy przewód 
napełnić wodą i dokładnie odpowietrzyć .  
Próbę szczelności należy przeprowadzić w temperaturze zewnętrznej nie niższej niż 
+ 1 oC. Ciśnienie próbne nie może być niższe niż  1,0 MPa. 



Odcinek można uznać za szczelny , jeżeli przy zamkniętym dopływie wody pod ciśnieniem 
próbnym w czasie 30 min nie będzie spadku ciśnienia. Po zakończeniu budowy przewodu 
i pozytywnych wynikach próby szczelności należy dokonać jego płukania , używając do 
tego czystej wody. Prędkość przepływu czystej wody powinna być tak dobrana , aby 
mogła wypłukać wszystkie zanieczyszczenia mechaniczne z przewodu. Przewód można 
uznać za dostatecznie wypłukany , jeżeli wypływająca z niego woda jest przezroczysta i 
bezbarwna. Przewody wodociągowe wody pitnej należy poddać dezynfekcji za pomocą 
roztworów wodnych wapna chlorowanego lub roztworu podchlorynu sodu. Czas trwania 
dezynfekcji powinien wynieść 24 godziny.  Po usunięciu wody zawierającej związki chloru 
należy przeprowadzić ponowne płukanie. Dopuszcza się  rezygnację z dezynfekcji 
przewodu , jeżeli wyniki badań bakteriologicznych wykonanych po płukaniu przewodu 
wykażą , że pobrana próbka wody spełnia wymagania dla wody do picia i wody na 
potrzeby gospodarcze. Przyłącze wodociągowe przed odbiorem w/w prób i zasypaniem 
należy zgłosić do Przedsiębiorstwa Geodezyjnego  w celu zainwentaryzowania.

Uwaga : wpięcie projektowanego przyłącza wody w wodociąg zostanie wykonane  
przez pracowników zarządcy wodociągu.

3. Przyłącze kanalizacji sanitarnej.
Do odprowadzenia ścieków sanitarnych projektuje się przyłącze wykonane z rur  PCV-U o 
średnicy ∅ 160 mm . Przyłącze z budynku szatni/umywalni należy wprowadzić do 
projektowanej studzienki rewizyjnej karbowanej typu Wavin o średnicy ∅ 425 mm 
projektowanej na terenie posesji. Ze studzienki rewizyjnej ścieki sanitarne zostaną 
odprowadzone do do projektowanego prefabrykowanego zbiornika bezodpływowego na 
sieczki sanitarne o pojemność V=10,0m3. Rury kanalizacyjne ułożone będą w wykopie na 
podsypce piaskowej o grubości 15 cm i obsypane obsypką piaskową o grubości 20 cm. 
Kanalizację przed zasypanie należy poddać próbie na szczelność bezciśnieniową 
połączeń rur. 
Po wykonaniu , a przed zasypanie zgłosić w Przedsiębiorstwie Geodezyjnym w celu 
zainwentaryzowania. Kanalizacja sanitarna zostanie zaprojektowana z rur PVC-U klasa N 
szereg S-20 np. Wavin Metalplast-Buk. Kształtki i rury łączone będą poprzez kielichy z 
uszczelakmi gumowo-kauczukowymi dostarczanymi w kompletnym zestawie z rurami. 
Przykanalik będzie włączony do kolektora k200mm poprzez studzienkę połączeniową.
Montaż rur należy prowadzić zdodnie z wytycznymi określonymi przez producenta.
• Przykanalik DN 0,16 – kod wyrobu RK 75 i DN 0,20 – kod wyrobu ML 039
Rury produkowane są o długościach 1000 mm , 2000 mm , 3000 mm. , 5000 mm. i 6000 
mm..
Rury  PVC-U  układać  na  zagęszczonej  podsypce  o  grubości  15  cm  w  gruncie  nie 
nawodnionym  i  20  cm  w  gruncie  nawodnionym  ,  ze  żwiru  grubego  lub  równo 
granulowanego  tłucznia  o  wielkości  ziaren   max.  14  mm.  W  przypadku  gdy  podłoże 
rodzime stanowią piaski grube , średnie i drobne o średnicy zastępczej ziarna 2 > d > 0,05 
mm nie zawierajace kamieni można posadowić rury bezpośrednio na podłożu rodzimym.
Gdy dno wykopu stanowią grunty o niskiej nośności , ale o głębokim zaleganiu wówczas 
podłoże należy wzmocnić płytą betonową i na niej wykonać podłoże z piasku o grubości 
co najmniej 20 cm.

4. Przyłącze kanalizacji deszczowej.
Kanalizacja  deszczowa  będzie  prowadzona  zgodnie  z  przebiegiem  zaznaczonym  na 
planie zagospodarowania terenu i zostanie wykonana z rur PCV-U o średnicy nominalnej 
∅ 160 mm oraz rur drenerskich  ∅ 110 mm ułożonych w drenie francuskim zgodnie z 
technologia drenu francuskiego. 



Wody  deszczowe  odprowadzane  będą  projektowanymi  przykanalikami,  drenami  oraz 
odwodnieniami  liniowymi  do  projektowanej  studni  chłonnej  o  głębokości  4,0m 
zlokalizowanej  na  terenie  inwestora.  Odwonienie  z  projektowanych  wpustów ulicznych 
typu ciężkiego WD800mm z osadnikiem do projektowanej   kanalizacji  deszczowej   na 
terenie  inwestora  a  następie  do  projektowanych  studni  chłonnych  o  głębokości  4,0m. 
Inwestycja  jest  celowa  ze  względu  na  konieczność  odprowadzenia  wód  opadowych  z 
terenu.  Całość prac należy wykonać zgodnie z przebiegiem kanalizacji  deszczowej  na 
planie zagospodarowania terenu. 

4.1 Kanalizacjia grawitacyjna podstawy wymiarowania.
Ilość wód deszczowych obliczono w projekcie na podstawie deszczu miarodajnego oraz 
natężenia  opadu  wskazanego  dla  danego  terenu.  Minimalne  średnice  przykanalików 
kanalizacji  deszczowej wg Wytycznych Technicznych Projektowania należy przyjmować 
dla kanalizacji deszczowej 0,16 m , 0,20 m , 0,25 m i 0,315 m , zapewniając jednocześnie  
minimalną prędkość przy całkowicie wypełnionym przekroju , nie mniejszą niż 0,8 m/s.
Ponieważ dopływ wód deszczowych do kanalizacji  jest niewielki  zakłada się w ramach 
eksploatacji okresowe płukanie przykanalika przez chwilowe piętrzenie wód opadowych w 
studzienkach.

Przykanalik
Przykanaliki do projektowanego odprowadzenia z budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
zaprojektowano  z  rur  PVC-U  o  średnicy  nominalnej  160  mm.  Przykanalik  będzie 
prowadzony wg uzgodnienia z inwestorem od wyjścia z terenu budynku do wypustu wód 
opadowych studni chłonnej głębokości 4,0m.

4.2  Materiał i montaż.
Kanalizacja  deszczowa została  zaprojektowana  z  rur  PVC-U klasa N szereg S-20 np. 
Wavin  Metalplast-Buk.  Kształtki  i  rury  łączone  będą  poprzez  kielichy  z  uszczelakmi 
gumowo-kauczukowymi dostarczanymi w kompletnym zestawie z rurami. 
Przykanalik będzie włączony do potoku poprzez wylot brzegowy .
Montaż rur należy prowadzić zdodnie z wytycznymi określonymi przez producenta.
• Przykanalik DN 0,16 – kod wyrobu RK 75 i DN 0,20 – kod wyrobu ML 039
Rury produkowane są o długościach 1000 mm , 2000 mm , 3000 mm. , 5000 mm. i 6000 
mm..
Rury  PVC-U  układać  na  zagęszczonej  podsypce  o  grubości  15  cm  w  gruncie  nie 
nawodnionym i 
20 cm w gruncie nawodnionym , ze żwiru grubego lub równo granulowanego tłucznia o 
wielkości ziaren  max. 14 mm. W przypadku gdy podłoże rodzime stanowią piaski grube ,  
średnie i drobne o średnicy zastępczej ziarna 2 > d > 0,05 mm nie zawierajace kamieni 
można posadowić rury bezpośrednio na podłożu rodzimym.
Gdy dno wykopu stanowią grunty o niskiej nośności , ale o głębokim zaleganiu wówczas 
podłoże należy wzmocnić płytą betonową i na niej wykonać podłoże z piasku o grubości 
co najmniej 20 cm.

4.3 Uzbrojenie.
Obejmuje  studzienki  rewizyjną  ,  połączeniową  ,  które  będą  pełniły  funkcje  studzienek 
rewizyjnych  oraz  studzienkę  kaskadową.  Będą  one  usytuowane  w  punktach  zmiany 
kierunku trasy przykanalika kanalizacji deszczowej oraz w miejscach podłączenia rynien 
spustowych . Zaprojektowaną studzienkę rewizyjną należy wykonać typu Wavin o średnicy 
DN ∅ 425 mm z PCV. Wpusty deszczowe betonowe DN800mm z osadnikami DN800mm 
wysokości 500mm.



4.4 Kolizje z uzbrojeniem istniejącym.
Na trasie projektowanego kanału grawitacyjnego występują skrzyżowania z istniejącym 
uzbrojeniem.  Roboty  ziemne  należy  prowadzić  ze  szczególną  ostrożnością.  W  razie 
napotkania  niezinwentaryzowanych  sieci  uzbrojenia  podziemnego  na  kablach 
energetycznych  i  telekomunikacyjnych  przewiduje  się  zastosowanie  dwudzielnych  rur 
ochronnych typu AROT o długości L = 3,0 m. , w wypadku gdy odległości będą mniejsze 
niż 0,8 m.

4.5 Roboty ziemne.
WYKOPY I ICH ZABEZPIECZENIE
Wykopy  należy  wykonać  sprzętem  mechanicznym  ,  a  w  szczególnych  przypadkach 
ręcznie.  Przestrzegać  postanowień  normy  BN-83/8936-02  oraz  zaleceń  instytucji 
uzgadniających. 
W trakcie robót należy zwrócić uwagę na zdjęcie ziemi urodzajnej bez przemieszania jej z 
gruntem mineralnym. Składowanie humusu w miejscu wskazanym przez inwestora.
W trakcie  wykonywania  robót  umożliwić  transport   przez  wykop  użytkownikom  dróg  , 
wykonując odpowiednie mostki przejazdowe i mostki dla pieszych.
Przewiduje się składowanie urobku poza pasem budowy w miejscy wyznaczonym przez 
Inwestora.
W trakcie układania kanalizacji należy utrzymywać wykop w stanie suchym.
Wykopy należy wykonać  wąskoprzestrzenne. Przewidziano obudowę wykopów 
poziomą , stalową lub drewnianą z elementami pionowymi i rozparciami w kierunku 
podłużnym co 2,5 m. i pionowymi co 1,5 m. (możliwość montażu rur) wg rozwiązań 
powszechnie stosowanych.
Podsypka do rur PVC 0,15 m. w gruncie suchym i 0,20 m. w gruncie nawodnionym lub 
piasek zagęszczony do 95 % Proctora.
Obsypka. Po próbie szczelności rury obsypać gruntem sypkim (żwir pospółka , kruszywo) 
o uziarnieniu od 2 do 14 mm do wysokości 0,3 m. powyżej rury warstwami o grubości 15 – 
20 cm dobrze ubijając w pachwinach oraz w przestrzeni między rurą , a krawędzią wykopu 
przy użyciu lekkiego sprzętu , tak by nie doszło do przemieszczenia rury.
Zasypka może być wykonana przy użyciu gruntu miejskiego kat. I lub II pozbawionego 
kamieni i korzeni , zagęszczanymi warstwami o grubości 20 – 30 cm do wysokości 90 cm 
nad rurę do uzyskania wskaźnika zagęszczenia 90 – 95 % Proctora. Niedopuszczalne jest 
używanie do zasypki pierwszej warstwy ziemi zmarzniętej , zbrylonej , darniny itp.
Dalej prowadzić mechaniczne zasypanie wykopów gruntem rodzimym o ile nadaje się do 
zagęszczenia. Stopień zagęszczenia CF < = 0,3.

4.6 Odwodnienie wykopów.
Projektowany przykanalik należy układać na odpowiednio zagęszczonym , suchym 
podłożu. 
W wypadku wystąpienia wysokiego poziomu wody gruntowej przewiduje się obniżenie 
zwierciadła wody przy pomocy instalacji igłofiltrowej i drenażem. Woda z ewentualnego 
odwadniania wykopu będzie odprowadzona do miejskiego kolektora kanalizacji sanitarnej . 
Woda z odwadniania wykopu odprowadzana do kanalizacji nie może zawierać zawiesin w 
ilości przekraczającej 50 mg/l.

4.7 Próby szczelności.
Kanał grawitacyjny.
W odbiorze na szczelność kanałów grawitacyjnych należy dokonać prób szczelności:
- na eksfiltrację wody z przewodu
- na infiltrację wody do przewodu.



Próba na eksfiltrację.
Próbę należy przeprowadzić odcinkami do ok. 50 m. pomiędzy studzienkami rewizyjnymi.
Rurociąg poddaje się próbie ciśnienia 3,0 m. sł. Wody. Ciśnienie może być mniejsze o ile 
wynika to z zagłębienia przewodu oraz studzienek pośrednich na trasie przewodu. Badany 
przewód kanałowy powinien przed próbą pozostać przez jedną godzinę całkowicie 
napełniony. Czas trwania próby powinien wynosić 15 minut. Na złączach nie powinny 
ukazywać się krople wody. Rurociąg uważa się za szczelny , kiedy dopełniana ilość wody 
w rurociągu w czasie trwania próby (15 minut) nie wynosi więcej niż 0,02 dm3/m2 
powierzchni rury.
  W wypadku nieszczelnego łącznika kielichowego rury należy go wymienić , a próbę 
powtórzyć. Po sprawdzeniu połączeń na szczelność , zabezpiecza się je obsypką z piasku 
– z odpowiednim jej zagęszczeniem.
Próba na infiltrację.
Próbę na infiltrację przeprowadza się w przypadku występowania wody gruntowej powyżej 
posadowienia dna kanału.
Próbę na infiltrację przeprowadza się dla całkowicie wykonanej na określonym terenie 
sieci kanalizacyjnej , bez podziału na odcinki , co wiąże się z przerwaniem odwadniania 
wykopów.
Dopuszczalna ilość wody z infiltracji wg PN-92/B-10735.

4.8  Warunki BHP.
Całóść przedmiotowych robót należy prowadzić z uwzględnieniem wymogów BHP 
określonych obowiązującymi przepisami , a w tym:
- Rozporządzenie MBiPMB z dnia 28.03.72 r (Dz. U. 13/72 poz. 93) w sprawie BHP przy 

wykonywaniu robót budowlano-montażowych i rozbiórkowych ,
- Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 01.10.93 r. – 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy eksploatacji ,  remontach i konserwacji 
sieci kanalizacyjnych – Dz. U. Nr 96 z dnia 15.10.1993 r.

- Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy – Dz. U. Nr 129/97.

4.9  Ogólne wytyczne wykonywania robót.
Przy prowadzeniu robót należy przestrzegać warunków zawartych w uzgodnieniach.
Skrzyżowania z istniejącym uzbrojeniem podziemnym wykonać pod nadzorem ich 
użytkowników.
Przed rozpoczęciem robót ziemnych należy zawiadomić zainteresowane instytucje i 
użytkowników , których przewody znajdują się w pobliżu trasy kanałów o terminie 
rozpoczęcia robót.
Budowę kanalizacji należy prowadzić w porozumieniu z użytkownikiem.
W trakcie budowy należy przestrzegać aktualnie obowiązujących przepisów BHP.
Lokalizację osi rurociągu i studzienek nanieść w terenie na podstawie współrzędnych 
lokalizacyjnych oraz wymiarów podanych na mapach sytuacyjno-wysokościowych w skali 
1:500.
  Po ułożeniu odcinka rurociągu przeznaczonego do odbioru technicznego dokonać 
odbioru przy udziale wszystkich zainteresowanych , a po jego zakończeniu powiadomić 
OPGK o konieczności dokonania inwentaryzacji geodezyjnej.
  Rurociąg powyżej obsypki zasypać gruntem z wykopu z zachowaniem kolejności warstw 
profilu geologicznego.
  Roboty należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i normatywami , a w 
szczególności:
  



 PN-92/B-10735. Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy 
odbiorze.
 Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych 
cz. II.  Instalacje sanitarne i przemysłowe.

4.10  Wykaz wykorzystanych norm i przepisów prawnych.
1. Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych tom 2. 

Instalacje sanitarne i przemysłowe.
2. Ustawa z dnia 31.08.80 O ochronie i kształtowaniu środowiska Dz. U. Nr 49/94 poz. 

196.
3. Rozporządzenie MBiPMB z dnia 28.03.72 w sprawie BHP przy wykonywaniu robót 

budowlano-montażowych i rozbiórkowych Dz. U. Nr 96 z dnia 15.10.1993 r.
4. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 01.10.1993 r. 

– w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy eksploatacji , remontach i konserwacji 
sieci kanalizacyjnych – Dz. U. Nr 96 z dnia 15.10.1993 r.

5. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy Dz. U. Nr 129/97.

6. PN-92/B-107735 Kanalizacja. Przewody kanalizacyjne. Wymagania i badania przy 
odbiorze.

7. BN-83/8836-02 Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania przy 
odbiorze.

8. PN-81/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienia bezpośrednie budowli. Obliczenia 
statyczne i projektowanie.

9. PN-79/H-74244 Rury stalowe ze szwem przewodowe.
10.PN-92/B-10729. Kanalizacja. Studzienki kanalizacyjne.
11.PN-87/H-74205/02 Włazy kanałowe klasy B , C , D.

5. Uwagi końcowe.
Wykonanie i odbiór robót należy dokonać zgodnie z warunkami technicznymi wykonania i 
odbioru robót budowlano - montażowych cz.II " Instalacje sanitarne i przemysłowe ".
Wykopy przy pracach montażowych przyłączy wykonać wąskoprzestrzenne z 
szalowaniem ścian.



INFORMACJA DOTYCZACA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
ZE WZGLĘDU NA SPECYFIKĘ PROJEKTOWANEGO OBIEKTU 

BUDOWLANEGO

Wszystkie roboty budowlano-montażowe i odbiór robót należy wykonać z ”Warunkami 
technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych” wydanych przez 
Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa , a opracowanych przez Instytut 
Techniki Budowlanej .
Przy wykonywaniu robót budowlanych należy stosować wyroby budowlane dopuszczone 
do obrotu i powszechnego użytku , posiadające właściwe atesty.
Oznakować i zabezpieczyć plac budowy przed wstępem osób trzecich .
Zabezpieczyć wjazd na teren budowy dla pojazdów ją zaopatrujących (przed wjazdem na 
teren budowy pojazdów ciężkich sprawdzić twardość podłoża na placu budowy – w 
szczególności na skraju wykopów i miejsc składowania ziemi nasypowej) .
W trakcie wykonywania prac związanych z niwelacją terenu i prac ziemnych w związku z 
pracami fundamentowymi zabezpieczyć i oznakować wykopy dla informacji osób trzecich .
Ocenić parametry gruntu i w razie konieczności zastosować oszalowanie wykopów 
(ścianki zabezpieczające) . 
Określić miejsce składowania materiałów budowlanych i miejsca zwałek . Zabezpieczyć 
budowę przed wodami opadowymi (uwzględniając porę roku i czas trwania prac).
Przed przystąpieniem do prac ziemnych zapoznać się z istniejącą infrastrukturą 
podziemną na terenie działki i w pobliżu granic .
Ustalić sposób wykonania przyłączy , front robót oraz stanowiska robocze na podstawie 
projektu technicznego .
Koordynować roboty instalacyjne z uwzględnieniem ewentualnych uszkodzeń 
mechanicznych i kolizji .
Przed wejściem na plac budowy szczegółowo zapoznać się z warunkami pozwolenia na 
budowę , dokumentacją techniczno-projektową , uzgodnieniami , pozwoleniami , opiniami 
itp. Zawartymi w części formalno-prawnej projektu budowlanego .
W razie potrzeby kontaktować się z projektantem wyszczególnionym w decyzji pozwolenia 
na budowę .
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Świdnica dn. 12.05.2011 r.

OŚWIADCZENIE

   Na podstawie ustawy z dnia 16.04.2004 r. tj. o zmianie ustawy prawo budowlane Dz. U. 
Nr 93 poz. 888 z 2004 r. oraz na podstawie art. Nr 20 ust.4 oświadczam , że sporządziłem 
projekt  budowlany  przyłączy  wodociągowego  ,kanalizacji  sanitarnej  ,  kanalizacji 
deszczowej   dla  projektowanej  budowy   boisk  sportowych   "Orlik"  wraz  z  budynkiem 
sanitarno – socjalnym w Lutomi Górnej   na działce nr 420,  obręb Lutomia Górna, gmina  
Świdnica   zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  i  obowiązującymi  zasadami  wiedzy 
technicznej.


